
Ittadki vestuilc
občin Ormož in Ptuj YU ISSN 0042-0778

Leto: XIX Ptuj, dne 25. marca 1982 Številka: 5

VSKBINA:
SKUPŠČINA OBČINE PTUJ
51. Odlok o načinu oplojevanja živali v občini Ptuj
52. Sklep o razreSitvi načelnika Uprave za inšpekcije občin Ormož in 

Ptuj
55. Sklep o imenovanju delegata družbenopolitične skupnosti v svet 

Centra srednjega usmerjenega izobraževanja Ptuj, TOZD Gospodar­
sko upravne šole »Jože Lacko« Ptuj

54. Sklep o imenovanju delegata družbenopolitične skupnosti v svet 
Centra srednjega usmerjenega izobraževanja Ptuj, TOZD Kovinar­
ska, metalurška in kmetijska šola »Veljko Vlahovič« Ptuj

55. Sklep o imenovanju delegata družbenopolitične skupnosti v zbor 
delavcev Centra srednjega usmerjenega izobraževanja Ptuj, TOZD 
Dom učencev Ptuj

56. Sklep o imenovanju delegata družbenopolitične skupnosti v svet 
Centra srednjega usmerjenega izobraževanja Ptuj, TOZD Gimnazija

*• splošne in pedagoške smeri »Dušan Kveder« Ptuj

IZVRŠNI SVET SKUPŠČINE OBClNE PTUJ
57. Odredba o ukrepih za preprečevanje in zatiranje živalskih kužnih 

bolezni na območju občine Ptuj v letu 1982
58. Odredba o pristojbinah za obvezne veterinarsko sanitarne preglede in 

dovoljenja v občini Ptuj
SAMOUPRAVNE INTERESNE SKUPNOSTI
59. Sklep o višjni denarne pomoči in dohodkovnih pogojih v letu 1982 v 

občini Ptuj
40. Sklep o enotnih merilih za pridobitev pravice do minimalnega obsega 

denarne pomoči otrokom v občini Ptuj
4L Sklep o višini denarnih pomoči in dohodkovnih pogojih v letu 1982 v 

občini Ormož

SKUPŠČINA OBČINE PTUJ IN SKUPŠČINA OBČINE ORMOŽ:
42. Odločba o ustanovitvi Pokrajinskega muzeja Ptuj
43. Odločba o ustanovitvi Zgodovinskega arhiva Ptuj

31.
Na podlagi 7. člane zakona o ukrepih v 

živinoreji (Uradni list SRS, št. 17/78) in 165. čle­
na statuta občine Ptuj (Uradni vestnik občin 
Ormož in Ptuj, št. 5/78) je Skupščina občine Ptuj 
na seji zbora združenega dela in zbora krajevnih 
skitpnosti, dne 9. marca 1982, sprejela

ODLOK
O NAČINU OPLOJEVANJA ŽIVALI V OB­
ČINI PTUJ

1. člen
Oplojevanje govedi, prašičev, konj in ovac se 

na območju občine Ptuj opravlja z osemenjeva­
njem in s pripustom.

2. člen
Oplojevanje živali opravlja v občini Ptuj 

Obdravski zavod za veterinarstvo in živinorejo 
Ptuj, ki z vzrejo in nabavo zadostnega števila 
plemenjakov zagotavlja izvajanje najnujnejših 
rejskih ukrepov in sprejetih selekcijskih progra­
mov za občino ter skrbi za preprečevanje nena­
črtnega parjenja v sorodstvu.

3. člen
Zaradi posebnega družbenega pomena živi­

noreje in oplojevanja živali so plemenjaki 
družbena lastnina, razen ovnov, ki so lahko v las­
ti občanov.

4. člen
Za oplojevanje se smejo uporabljati le 

ocenjeni in priznani plemenjaki s preverjenim 
rodovnikom, ki so potomci preizkušenih očetov 
in mater z nadpovprečno plemensko vrednostjo.

Plemenjake odbira, ocenjuje in priznava enkrat 
na leto komisija za licenciranje, ki jo imenuje 
občinski upravni organ, pristojen za kmetijstvo. 
Ta komisija določi tudi roke za kastriranje neod- 
branih plemenjakov.

5. člen
O vsaki osemenitvi ali pripustu mora biti 

izdano potrdilo, ki vsebuje vse podatke, ki so 
pomembni za ugotavljanje plodnosti in o poreklu

živali ter njenega potomstva v skladu z določili 
12. člena zakona o ukrepih v živinoreji.

6. člen
Oplojevanje govedi se opravlja z osemenje­

vanjem na dogonskih mestih, z osemenjevanjem 
na domovih rejcev plemenic, v odročnih prede­
lih občine pa s pripustom pri rejcih plemenjakov 
(plemenilna postaja).

Območja, kjer je dovoljeno oplojevanje ple­
menic s pripustom, določi upravni organ, pristo­
jen za kmetijstvo v soglasju z organizacijo zdru­
ženega dela, ki je pooblaščena za osemenjevanje 
ter po predhodnem mnenju kmetijske zadruge.

7. člen
Osemenjevanje govedi, pregleda na brejost 

in zdravljenje jalovosti pri govedu, opravlja 
Obdravski zavod za veterinarstvo in živinorejo 
TOZD Živinoreja Ptuj.

Osemenjevanje opravlja vse dni v letu, razen:
1. januarja, 1. maja, 4. julija, 22. julija, 1. 
novembra in 29. novembra.

Pripust govedi je zagotovljen vse dni v letu.
Pregled na brejost, ugotavljanje plodnosti 

motenj in zdravljenja jalovosti je zagotovljeno ob 
osemenjevanju in to vsaj enkrat tedensko, dočim 
je za območje pripusta zagotovljeno to vsaj en­
krat mesečno.

8. člen
Organizacija pooblaščena za osemenjevanje 

z 2. člena tega odloka sklene z oskrbnikom 
>lemenjaka pogodbo o oskrbi plemenjaka in č>r- 
;anizacijo pripusta na plemenilni postaji.

Oddaja plemenjaka s plemenilne postaje ni 
lovoljena tako dolgo, dokler ni nabavljen novi 
»lemenjak, razen v slučaju višje sile. Izločene 
rlemenjake je treba nadomestiti v roku, ki ga 
ioloči komisija za priznavanje plemenjakov.

9. člen
Oplojevanje prašičev se na območju občine 

Ptuj opravlja s pripustom ali z osemenjevanjem.
O številu pripustnih postaj za merjasce 

odloča upravni organ pristojen za kmetijstvo 
občine Ptuj v sodelovanju s kmetijsko zadrugo 
ter v skladu z razvojnimi programi prašičereje in

v sodelovanju s selekcijsko službo pri 
Obdravskem zavodu za veterinarstvo in živinore­
jo Ptuj. Za merjasce veljajo smiselno določila iz
6. člena tega odloka o tem, da skrbi kmetijska 
zadruga za nabavo, razporejanje in pogodbene 
odnose z rejci merjascev.

10. člen
Osemenjevanje prašičev opravlja po spreje­

tem programu razvoja prašičereje organizacija 
pooblaščena za osemenjevanje živali in rejci 
plemenskih svinj, ki osemenjujejo svinje, ki so 
njihova last, izpolnjujejo pa pogoje, ki jih je 
predpisal republiški predsednik komiteja za 
kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano in imajo do­
voljenje, ki ga je izdal občinski upravni organ, 
pristojen za kmetijstvo.

11. člen
Oplojevanje kobil se na območju občine Ptuj 

opravlja z osemenjevanjem ali s pripustom. O 
številu pripustnih postaj odloča komisija, ki jo 
določi Republiški komite za kmetijstvo, gozdarst­
vo in prehrano, objavi pa pred pripustom sezone 
občinski upravni organ, pristojen za kmetijstvo.

Program osemenjevanja kobil izdela komisi­
ja iz 2. odstavka četrtega člena, izvaja pa orga­
nizacija, pooblaščena za osemenjevanje živali v 
občin.

12. člen
Oplojevanje bvac se na območju občine Ptuj 

opravlja s pripustom.
13. člen

Osemenjevanje in pripuščanje plemenic 
plačajo lastniki plemenic ob opravljeni prvi 
osemenitvi ali pripustu. Cene za osemenjevanje in 
pripust določi Republiška skupnost za cene na 
predlog Živinorejske poslovne skupnosti in 
Skupnosti Veterinarskih zavodov Slovenije.

Cena osemenjevanja je različna za oplojeva­
nje različnih živalskih vrst in za usluge na zbipih 
mestih ob osemenjevalnih progah ter za usluge na 
domu rejcev.

Samoupravna interesna skupnost za pospeše­
vanje kmetijstva občine Ptuj lahko na predlog 
občinske komisije za licenciranje pokrije del 
stroškov za stimuliranje reje plemenjakov, ki so v 
odročnih krajih.



STRAN 26 URADNI VESTNIK OBČIN ORMOŽ IN PTUJ

14. ilen
Nadzor nad izvajanjern določb tega odloka 

opravlja po svojih pristojnostih občinskih or­
ganov kmetijske in veterinarske inšpekcije.

15. člen
Za neizvajanje določil tega odloka se smisel­

no uporabljajo kazenske določbe 38. člena Zako­
na o ukrepih v živinoreji.

16. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj.

Številka: 320-22/81-2 
Datum: 9/3-1982

Predsednik
Skupščine občine Ptuj 

dr. Cvetko DOPLIHAR, dipl. vet. 1. r.

32.
Na podlagi 154. člena statuta občine Ptuj (Uradni vestnik občin Ormož in 

Ptuj, št. 5/78) je Skupščina občine Ptuj na seji družbeno političnega zbora, 
dne 4. marca 1982 ter na seji zbora združenega dela in zbora krajevnih skup­
nosti, dne 9. marca 1982, sprejela

SKLEP
o razrešitvi načelnika Uprave za inšpekcije občin Ormož in Ptpj

1.
Milan JAGER, roj. 7. julija 1943, dipl. vet., stanujoč v Ptuju Potrčeva 

ulica 50, se razreši funkcije načelnika Uprave za inšpekcije občin Ormož in 
Ptuj z 28. februarjem 1982.

2.
Do imenovanja novega načelnika Uprave za inšpekcije občin Ormož in 

Ptuj opravlja posle načelnika sedanji namestnik načelnika Matilda 
KLASINC, roj, 25/1-1952, pravnica, stanujoča v Župečji vasi 1, ki je bila 
imenovana za namestnika s sklepom Skupščine občine Ptuj dne 19/6-1979.

3.
Ta sklep se objavi v Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj.
Številka: 021-1/78
Datum: 9/3-1982

Predsednik 
Skupščine občine Ptuj 

dr. Cvetko DOPLIHAR, dip. vet. 1. r.

33.
Na podlagi 154. člena Statuta občine Ptuj (Uradni vestnik občin Ormož in 

Ptuj, št. 5/78) in Statuta Centra srednjega usmerjenega izobraževanja Ptuj 
TOZD Gospodarsko upravne šole ,,Jože Lacko” kjer je Skupščina občine 
Ptuj na seji družbeno političnega zbora, dne 4. marca 1982 in zbora združe­
nega dela ter zbora krajevnih skupnosti, dne 9. marca 1982 sprejela

SKLEP
o imenovanju delegata družbeno politične skupnosti v svet y Centra srednjega 
usmerjenega izobraževanja Ptuj TOZD Gospodarsko upravne šole ,,Jože La­

cko” Ptuj 
1.

Feliks CAFUTA, stanujoč v Spuhlji 96, zaposlen pri KK Ptuj TOZD Re­
mont, se imenuje za delegata družbeno politične skupnosti v svet Centra sred­
njega usmerjenega izobraževanja Ptuj TOZD Gospodarsko upravne šole 
,,Jože Lacko”.

2.
Mandatna doba imenovanega delegata traja 2 leti.
Ta sklep prične veljati takoj, objavi pa se v Uradnem vestniku občin Or­

mož in Ptuj.
Številka: 020-4/79-1 
Datum: 9/3-1982

Predsednik 
Skupščine občine Ptuj 

dr. Cvetko DOPLIHAR, dipl. vet. 1. r.

34.
Na podlagi 154. člena Statuta občine Ptuj (Uradni vestnik občin Ormož in 

Ptuj, št. 5/78) in Statuta Centra srednjega usmerjenega izobraževanja Ptuj, 
TOZD Kovinarska, metalurška in kmetijska šola ,.Veljko Vlahovič” Ptuj je 
Skupščina občine Ptuj na seji Družbeno političnega zbora, dne 4. marca 1982 
in Zbora združenega dela ter Zbora krajevnih skupnosti, dne 9. marca 1982, 
sprejela

3.
Ta sklep začne veljati takoj in se objavi v Uradnem vestniku občin Ormož 

in Ptuj.
Številka: 024-2/80-2 
Datum: 9/3-1982

Predsednik
Skupščine občine Ptuj 

dr. Cvetko DOPLIHAR, dipl. vet. 1. r.

35.
Na podlagi 154. člena Statuta občine Ptuj (Uradni vestnik občin Ormož 

in Ptuj št. 5/78) in Statuta Centra srednjega usmerjenega izobraževanja Ptuj, 
TOZD Dom učencev Ptuj, je Skupščina občine Ptuj na seji družbeno 
političnega zbora, dne 4. marca 1982, zbora združenega dela in zbora kraje­
vnih skupnosti, dne 9. marca 1982, sprejela

SKLEP
o imenovanju delegata družbeno politične skupnosti v zbor delavcev Centra 
srednjega usmerjenega Izobraževanja Ptuj, TOZD Dòm učencev Ptuj.

1.
Anka OSTERMAN, zaposlena pri Skupnosti socialnega skrbstva občine 

Ptuj, stanujoča v Ptuju, Kajuhova 5, se imenuje za delegata družbeno poli­
tične skupnosti v zbor delavcev Centra srednjega usmerjenega izobraževanja 
Ptuj, TOZD Dom tičencev Ptuj. ‘

2.
Mandatna doba imenovanega delegata traja 2 leti.

3.
Ta sklep začne veljati takoj, objavi pa se v Uradnem vestniku občin Or­

mož in Ptuj.
Številka: 020-3/82-2
Datum: 9/3-1982

Predsednik
Skupščine občine Ptuj 

dr. Cvetko DOPLIHAR, dipl. vet. I. r.

36.
Na podlagi 154. člena Statuta občine Ptuj (Uradni vestnik občin Ormož 

in Ptuj št. 5/78) in Statuta Centra srednjega usmerjenega izobraževanja Ptuj, 
TOZD Gimnazija splošne in pedagoške smeri ,,Dušan Kveder” Ptuj, je 
Skupščina občine Ptuj na seji družbeno političnega zbora, dne 4. marca 1982, 
zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti, dne 9. marca 1982, 
sprejela

SKLEP
o imenovanju delegata družbeno politične skupnosti v svet Centra srednjega 
usmerjenega izograževanja Ptuj TOZD Gimnazija splošne in pedagoške smeri 
Dušan Kveder Ptuj

1.
Franc POTOČNIK, dipl. pravnik, tajnik občinske skupščine, stanujoč 

Frankovičeva 11, Ptuj, se imenuje za delegata družbeno politične skupnosti v 
svet Centra srednjega usmerjenega izobraževanja Ptuj TOZD Gimnazija 
splošne in pedagoške smeri,,Dušan Kveder” Ptuj.

2.
Mandatna doba imenovanega delegata traja 2 leti.

3.
Ta sklep prične veljati takžj, objavi pa se v Uradnem vestniku občin Or­

mož (n Ptuj. t
SKLEP

o imenovanju delegata družbeno politične skupnosti v svet Centra sredpjega 
usmerjenega izobraževanja Ptuj, TOZD Kovinarska, metalurška in kmetijska 

šola ,,Veljko Vlahovič” Ptuj

1.
Stane MEDIK, stanujoč v Kidričevem 2, vodja izobraževalnega centra v 

IGA Boris Kidrič, Kidričevo, se imenuje za delegata družbeno politične 
skupnosti v svet Centra srednjega usmerjenega izobraževanja Ptuj TOZD 
Kovinarska, metalurška in kmetijska šola ,,Veljko Vlahovič” Ptuj.

Mandatna doba imenovanega delegata traja 2 leti.

Številka: 020-3/79-2 
Datum: 9/3-1982

Predsednik- 
Skupščine občine Ptuj 

dr. Cvetko DOPLIHAR, dipl. vet., 1. r.

37.
Na podlagi 51. člena zakona o varstvu živali pred kužnimi boleznimi 

(Uradni list SRS, št. 18/77 in 2/78), 2. člena odredbe o preventivnih ceplje­
njih in diagnostičnih in drugih preiskavah v letu 1982 (Uradni list SRS, št. 
39/81) in 199. člena statuta občine Ptuj (Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj,



URADNI VESTNIK OBClN ORMOŽ IN PTUJ STRAN 27

5t. J/78) je Izvršni svet skupščine občine Ptuj na 194 seji, dne 3/3-1982 spre­
jel

ODREDBO
0 ukrepih za preprečevanje in zatiranje živalskih kužnih bolezni na območu 
občine Ptuj v letu 1982

1 . SPLOŠNE DOLOČBE
1. člen

Da se preprečijo oziroma ugotovijo v tej odredbi navedene živalske kužne 
bolezni, morajo Obdravski zavod za veterinarstvo in živinorejo Ptuj (v nada- 
Ijnem besedilu: OZVŽ Ptuj) ter po predpisih verificirane obratne ambulante 
OZD (v nadaljnjem besedilu: zavezanci) opraviti v letu 1982 ukrepe zaradi 
ugotavljanja, odkrivanja, preprečevanja in zatiranja kužnih bolezni.

Posestniki živali so dolžni izvajati ukrepe iz te odredbe.

2. člen
Zavezanci iz 1. člena te odredbe so dolžni pred vsakim izvajanjem ukrepov 

iz te odredbe o tem obvestiti pristojni organ veterinarske inšpekcije. O oprav­
ljenem delu morajo pravočasno in redno poročati na predpisanih obrazcih.

Zavezanci, ki opravljajo preventivno cepljenje ali diagnostične preiskave, 
mdrajo voditi evidenco o datumu cepljenja oz. preiskave, imenu in bivališču 
posestnika živali, o opisu živali, o proizvajalcu, serijski in kontrolni številki 
cepiva ter o rezultatu cepljenja in preiskave. Spremljati morajo zdravstveno 
stanje živali po uporabi bioloških preparatov in o tem obveščati pristojni or­
gan veterinarske inšpekcije.

3. člen
Preventivno cepljenje se mora opraviti tolikokrat, kolikor jt potrebno, da 

so živali stalno zaščitene.
4. člen

Stroški za cepljenje in ugotavljanje kužnih bolezni po tej odredbi gredo v 
celoti v breme posebnega računa za zdravstveno varstvo živali proračuna ob­
čine Ptuj, razen stroškov za cepljenje psov proti steklini in stroškov za pre­
glede čebeljih družin, ki se vozijo na pašo.

II. PREVENTIVNI UKREPI
5. člen

■ Zavezanci poskrbijo, da se izvedejo preventivna cepljenja živali:
• • govedi, kopitarjev in ovac proti vraničnemu prisadu v naseljih Biš, 

Dolena/del, Gerečja vas, Gorišnica, Kočice/dek in Moškanjci;
2. cepljenje psov proti steklini: mladih psov pa takoj, ko dopolnijo 4 me­

sece starosti;
3. kokoši, brojlerjev in puranov proti atipično kokošji kugi:
a) v strnjenih naseljih, kjer so družbeni perutninski obrati OZD, kjer sp 

večje reje individualnih proizvajalcev ali kjer je v zadnjih dveh letih ugoto­
vljena atipična kokošja kuga; Skorba, Sp. in Zg. Hajdina, Ptuj, ulice desni 
breg, Hajdoše, Slovenja vas, Gerečja vas, Draženci, Njiverce, Kungota, 
Strnišče, Kidričevo, Lovrenc, Apače, Pobrežje, Videm pri Ptuju, Tržeč, Lan­
cova vas, Dolena, Sela, Trnovec, Barislavci, Cirkovce, Zg. in Sp. Jablane, 
Starošince, Dragonja vas, Mihovce, Gaj, Sikole, Spuhlja, Zabovci, Nova vas, 
Bukovci, Prvenci, Sobetinci, Moškajnci, Zagojiči, Mala vas, Gajevci, Placa- 
rovci, Zamušani, Dornava, Zamenci, Podvinci, Strejaci, Levanjci, Desenci, 
Svetinci, Trnovska vas. Biš, Gabernik. Ločki vrh. Stuki. Maišoerk. Lešie:

b) v epizootioloških krogih farm v nestrnjenih naseljih: Podleže, Sestrže, 
Koritno, Breg, Planjsko, Stogovci, Stoperce, Grdina, Kupčinji vrh, Žetale, 
Čermožiše, Podlehnik, Zg. Gruškovje, Gradišča* Hrastovec, Gorenjski vrh, 
Juršinci, Hvaletinci, Novinci, Drbetinci, Janežovci, Janežovski vrh, Vinta-

• rovci, Drstelja, Krčevina pri Ptuju, Grajena, Grajenščak, Mestni vrh, Nova 
vas pri Ptuju;

c) v obratih TOZD Perutninske farme:
— farma nesnic-starši
— farma starih staršev
— farma brojlerjev;
č) pri vseh kooperantih, ki kooperirajo za:
— Mesokombinatom PERUTNINA Ptuj TOK Kooperacija Hajdina,
— Mesoproduktom Zlatar Bistrica,
— Koko Varaždin,
— KZ Pesnica;
d) v obratih individualnih proizvajalcev, kjer pomeni reja perutnine po­

membnejšo gospodarsko dejavnost;
4. kokoši proti kužnemu tremorju:

/ — na farmah nesnic staršev in
— farmah starih staršev;
5. kokoši proti Marekov) bolezni na farmi nesnic staršev;
6. kokoši proti Gumboro bolezni:
— na farmi nesnic staršev in
— na farmi nesnic starih staršev;
7. kokoši proti infekcioznemu bronhitisu:
— na farmi nesnic staršev in
— na farmi nesnic starih staršev;
8. prašičev proti kugi:
— TOZD Farma prašičev
— v večji aglomeracijah (10 ali več plemenskih svinj oz. 50 pitancev)
— prašičev, ki se hranijo s pomijami.

6. člen
Preventivno cepljenje opravi OZVŽ Ptuj, TOZD Veterinarstvo, na obratih 

pa po predpisih verificirana obratna veterinarska ambulanta.

7. člen
Obvezne so naslednje diagnostične preiskave živali:
1. Pregled na kokošji tif:
— na farmah nesnic staršev (20 %) in
— farmah nesnic starih staršev (100 %);
2. tubcrkulinizacija govedi: V naseljih: — Zg. in Sp. Jablane; Pongrce, 

Starošinci, Stražgonjca, Gaj, Sestrže, Medvedce, Podlože, Ptujska gora, 
Doklece, Stogovci, Slape, Janški vrh, Majšperk, Lešje, Koritno, Breg, Preša, 
Sp. Sveča, Skrblje, Stanečka vas, Jelovice, Planjsko, Sitež, Naraplje, Kupči­
nji vrh, Dol pri Stopercah, Zg. Sveča, Žetale, Dobrina. Nadole, Čermožiše, 
Gorca, Dežno, Jablovec, Rodni vrh. Straina, Gruškovje, Sedlašek, Bolečka 
vas, Budina, Brstje, Zabovci, Markovci, Nova vas pri Markovcih, Nova vas 
pri Ptuju, Stojnci, Bukovci, Borovci, Strelci, Sobetinci, Zagojiči, Gorišnica, 
Muretinci, Mala vas, Gajevci, Placarovci, Formin, Tibolci in Berinjak, Gra­
dišče, Gruškovje (123-172), Mala Varnica, Mali Okič, Repišče, Skorišnjak, 
Sp. Leskovec, Strmec pri Leskovcu, Trdobojci, Velika Varnica, Veliki Okič, 
Zg. Leskovec, Bratislava, Brezovci, Hlaponci, Lasigovci, Polenci, Polenšak, 
Prerad, Slomi, Strmec pri Polenšaku, Zamenci;

— v osnovni goveji čredi KK Ptuj;
— v osemenjevalnem središču OZVŽ Ptuj;
3. Pregled na brucelozo:
— krav v hlevih individualnih proizvajalcev z mlečno prstnatim preiz­

kusom,
— osnovne goveje črede v tozdih KK Ptuj s serološkim pregledom krvi,
— bikov v osemenjevalnem središču OZVŽ Ptuj s serološko preiskavo 

krvi in laboratorijsko preiskavo semena,
— plemenskih živali v TOZD Farma prašičev s serološko preiskavo krvi;
4. pregled na levkozo:
— bikov v osemenjevalnem središču OZVŽ Ptuj -
— v osnovni goveji čredi v KK Ptuj;
5. pregled na mehurčasti izpuščaj pri govedu:
— bikov v osemenjevalnem središču OZVŽ Ptuj
— bikov v prrodnem pripustu; '
6. pregled na kužno malokrvnost kopitarjev:
— vseh žrebcev plemenjakov,
— vseh kopitarjev na območju občine, ki niso bili preiskani v letu 1981; 

v 7. pregled na hudo gnilobo čebelje zalege, pršičavost in nosemavost:
»- vseh čebeljih družin vzrejevalcev matje
— vseh čebeljih družin plemenilnih postaj;
8. pregled čebelih družin s paše in drugih republik na varoatozo

\ 8. člen
Diagnostične preiskave in odvzemm materiala za diagnostične preiskave 

opravi OZVŽ Ptuj.
V TOZD za veterinarstvo BF Ljubljana opravi:
— tuberkulinizacijo bikov v osemenjevalnem središču Ptuj in odvzem 

semena,
— laboratorijsko diagnostiko na steklino,
— serološke preiskave na levkozo in brucelozo,
— preiskave IBR/IPV,
— preiskave na vibriozo, leptospirozo, trikomoniazo, bakteriološko 

preiskavo semena bikov in koprološko preiskavo blata bikov,
— preiskave krvi na kužno malokrvnost kopitarjev,
— bakteriološke in parazitiloške preiskave na hudo gnilobo čebelje zale­

ge, pršičavost, nosemo in varoatozo (samo za vzrejevalce matic in plemenilne 
postaje).

' , 9. člen
Ta odredba začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem vestniku občin 

Ormož in Ptuj.

Številka: 322-8/82-2
Datum: 2/3-1982

Predsednik
izvršnega sveta SO Ptuj 

Martin BERDEN, dipl, oec. 1. r.

38.
Na podlagi 45, člena Zakona o varstvu živali pred kužnimi boleznimi 

(Uradni list SRS, št. 18/77 in 2/78) in 24. člena Odloka o izršnem svetu skup­
ščine občine Ptuj (Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 2/74) je Izvršni 
svet Skupščine občine Ptuj na 194. seji, dne 3/3-1982 sprejel

ODREDBO
o pristojbinah za obvezne veterinarsko sanitarne preglede in dovoljenja v 
občini Ptuj

1. člen
Za obvezne veterinarsko sanitarne preglede pošiljk živali, živalskih pro­

izvodov, surovin in odpadkov ter za obvezne preglede klavnih kopitarjev, 
parkljarjev, perutnine in kuncev ter za dovoljenja za promet z mlekom in 
mlečnimi izdelki za javno potrošnjo se v občini Ptuj plačujejo naslednje pri­
stojbine:
1. Veterinarsko sanitarni pregledi pošiljk pri nakladanju, razkladanju in pre 
padanju živali, živalskih proizvodov, surovin in odpadkov
a) za kamion do 2 t 236,00
b) za kamion ali vagon nad 2 t 404,00



STRAN 28 URADNI VESTNIK OBČIN ORMOŽ IN PTUJ

c) za kamion z enodnevnimi pišianci 90,00
d) za kosovne poSiljke:
— za kopitarje in goveda od komada 118,00
— za teleta od komada 42,00
— za prašiče in drobnico od komada 42,00
—za živo perutnino vsakih začetnih 50 kom. 48,00
— za čebeljo družino 40,00
— za meso, mast in drobovino kopitarjev 40,00
— za meso, mest in drobovino kopitarjev
parkljarjev in perutnine od kg 0,35
— za mesne izdelke, razen konzerv od kg 0,35
— za ribe, rake, polže od kg 0,85
— za mleko od litra 0,035
— za mlečne izdelke od kg ali litra 0,20
— za jajca od komada 0,025
— za jajčne izdelke od kg 0,15
— za ostale neimenovane živalske
proizvode in odpadke od kg 0,055
II. Veterinarsko sanitarni pregledi pošiljk kopitarjev in parkljarjev, ki se že­
nejo izven območja občine
— od komada 42,00
III. Veterinarsko sanitarni pregledi pri nakladanju, razkladanju in preklada­
nju izvoznih in uvoznih pošiljk živali, živalskih proizvodov, surovin in od­
padkov ter semena za umetno osemenjevanje kopitarjev in parkljarjev
a) za kamion ali vagon 300,00
b) za pošiljko semena 150,00
c) za kosovne pošiljke 150,00
d) za kosovne pošiljke lovskih turistov
— do 20 kom male divjadi ali 1 komad
velike divjadi 350,00
— za vsakih začetnih nadaljnjih 20 kom male
divjadi ali 1 komad velike divjadi 60,00

IV. Veterinarsko sanitarni pregledi klavnih živali
a) v klavnicah
*— za govedo in kopitarje po komadu 48,55
— za teleta in drobnico od kojpada 34,70
— za prašiče s trihinoskopijo od komada 34,70
— za perutnino staro do 2 meseda od komada 0,138
— za kokoši od komada 0 21
b) za izdajo napotnice pri zakolu v sili 
zunaj klavnice
— za goveda in kopitarje od komada 180,00
— za teleta, drobnico in prašiče od komada 139,00

c) za izdajo napotnice v hleve z nepreverjeno ali sumljivo situacijo pred 
opremo v klavnico
— za goveda in kopitarje od komada 180.00
— za teleta, drobnico in prašiče od komada 139,00
— za perutnino po jati 306,00

V. Veterinarsko sanitarni pregledi mesa kopitarjev, parkljarjev, perutnine, 
kuncev, divjadi, jajc, mleka in njihovih izdelkov, medu, rakov, školjk, pol­
žev in žab, namenjenih za hrano jedi

•

a) na kraju proizvodnje ali skladiščenja
— meso, izvzemši meso iz klavnic v Ptuju od kg
— mesni izdelki od kg
— visoka divjad od komada
— divji prašiči, medved od komada
— divji zajci od kom
— divja perjad od komada
— meso in izdelki v hladilnici Slovenija 
vas od kg
— jajca od komada
— jajčni izdelki od komada
— mleko od litra
— med od kg
— ostalo od kg

b) na tržnici, preden gredo v promet
— meso od kg
— mleko od litra
— mlečni izdelki od kg ali litra
— jajca od komada
— ribe in ostalo od kg

0,111
0,111
14.00
42.00 
2,80 
2,80

0,07
0,014
0,180
0,028

1,40
1,40

2,30
3,50
2,30
0,30
1,15

VI. Veterinarsko sanitarni pregledi ob pojavu kužne bolezni, če je meso na­
menjeno za lastno domačo rabo
— teleta, prašiči in drobnica od komada * 70,00

VII. Za veterinarsko sanitarni nadzor klavne perutnine na perutninskih far­
mah, predelavo divjačine, na sejmih, dogonih, razstavah in drugih javnih pri­
reditvah, v gostinskih obratih, obratih družbene prehrane in kmečkega turiz­
ma za vsako začeto uro porabljenega časa 347,00

Pristojbine za veterinarsko sanitarni pregled živali na sejmih se obračuna­
vajo skupaj s komunalno takso, ki jo pobira upravljalec sejmišča.

VIII. Dovoljenje za promet z mlekom in mlečnimi izdelki za javno potrošnjo
— po kravi 85,00
— do 10 krav največ 250,00
— do 30 krav največ 832,00
— nad 30 krav največ 1.665,00

Pristojbine za dovoljenja zbere od kooperantov organizator odkupa mleka 
ob izplačilu mleka in jih odvede na posebni račun za zatiranje živalskih

2. člen '
Sestavni del pristojbin za veterinarsko sanitarne preglede iz IV. in V. točke

1. člena te odredbe je tudi pristojbina za veterinarsko sanitarne preglede pri 
nakladanju, razkladanju in prekladanju živalskih proizvodov in surovin.

Kadar doseže obračun pristojbin pri kosovnih pošiljkah višino pristojbine 
po kamionu ali vagonu, se obračunava prostojbina za kamionske ali vagon- 
ske pošiljke.

3,. člen
Kadar živali, živalski proizvodi, živalske surovine ali pošiljke niso 

pripravljene za veterinarsko sanitarni pregled, se zaračunava zamudnina za 
vsako začeto uro 250,00 300,00 347,00

Za veterinarsko sanitarni pregled, ki se mora opraviti izven rednega 
delovnega časa, se pristojbina poveča za 50 %. Za redni delovni čas se šteje 
čas od 6. do 21. ure, če pa gre za OZD, kjer se opravlja stalni nadzor, pa 
delovni čas te OZD.

4. člen
Poleg pristojbin iz 1. in 2. člena te odredbe se posebej plačajo tudi 

stroški prevoza in vsi posebni stroški v skladu z določili zakona o splošnem 
upravnem postopku in na njegovi podlagi izdanih predpisov.

Posebej se plačajo tudi stroški laboratorijskih analiz, ki so sestavni del 
veterinarsko sanitarnega pregleda.

' 5. člen
Pristojbine, navedene v 1., 2., in 3. členu te odredbe se lahko plačajo tu­

di v letnem pavšalu, ki ga sporazumno določita organizaciji združenega dela, 
pri kateri se v proizvodnji opravljajo veterinarsko-sanitarni pregledi in veteri­
narska organizacija združenega dela, ki te preglede opravlja.

Sporazum podpiše tudi izvršni svet.

6. člen
Pristojbine iz te odredbe se plačujejo v gotovini ali z drugimi sredstvi 

plačilnega prometa takoj po opravljenem pregledu oziroma izdaji dovoljenja 
ali podaljšanja dovoljenja ali pa se obračunavajo mesečno s sklepom o plači­
lu pristojbine.

Posebne stroške in zamudnino si obračuna neposredno veterinarska or­
ganizacija združenega dela, ki je pregled opravila, pri organizaciji združenega 
dela ali občan, ki je pregled zahteval.

7. člen
S to odredbo neha veljati odredba o pristojbinah za obvezne veterinarsko 

sanitarne preglede in dovoljenja za promet z mlekom v občini Ptuj (Uradni 
vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 7/81).

Ta odredba začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem vestniku občin 
Ormož in Ptuj.

Številka: 322-19/78-2-ZK
Datum: 3/3-1982

PREDSEDNIK
IZVRŠNEGA SVETA SO PTUJ 
Martin BERDEN, dipl. oec. 1. r.

\

39
Na podlagi 61. člena Zakona o družbenem varstvu otrok (Uradni list SRS, 

štev. 35/79), v skladu s Samoupravnim sporazumom o temeljih planov 
družbenega varstva otrok v SR y Sloveniji za obdobje 1981—1985 (Uradni list 
SRS, štev. 5/81) ter Sklepom o enotnih merilih za pridobitev pravice do mini­
malnega obsega denarne pomoči otrokom, je skupščina Skupnosti otroškega 
varstva občine Ptuj na seji dne 26/2-1982 sprejela

SKLEP
O VIŠINI DENARNE POMOČI IN DOHODKOVNIH POGOJIH V LETU

1982
I.

Pravico do denarne pomoči ima otrok v znesku:
1.200 din, če je dbhodek družine v kateri otrok živi oziroma v katero spa­

da, do 2.900 din mesečno na družinskega člana,
850 din, če je dohodek družine v kateri otrok živi oziroma v katero spada 

od 2.900 do 3.700 din mesečno na družinskega člana,
450 din, če je dohodek družine v kateri otrok živi oziroma v katero spada, 

od 3,700 din do 4.200 din mesečno na družinskega člana.
Kot dohodek občanov, ki z osebnim delom z lastnimi sredstvi opravljajo 

gospodarsko ali negospodarsko dejavnost se šteje dohodek', ki je podlaga za 
odmero prispevka oziroma davka.



URADNI VESTNIK OBClN ORMOŽ IN PTUJ STRAN 29

Dohodek iz kmetijske dejavnosti se upošteva v osemkratnem znesku kata­
strskega dohodka.

Pri ugotavljanju upravičenosti do denarne pomoči se upošteva socialni po­
ložaj družine oziroma se upoštevajo vsi dohodki družine ne glede na vir in 
predpis, po katerem jih družina ali otrok ima.

II.
Otrok iz kmečke ali druge družine, ki mu je pomoč nujno potrebna, ima 

pravico do denarne pomoči v znesku 450 din mesečno, če izpolnjuje naslednje 
pogoje:

— da je dohodek iz kmetijstva osnovni vir dohodka družine ali je družina 
brez dohodka,

— da živi v kmečkem gospodinjstvu, katerega skupni katastrski dohodek 
ne presega 9.000 din oziroma 2.800 din katastrskega dohodka letno na dru­
žinskega člana.

Pri ugotavljanju dohodka družine se poleg katastrskega dohodka upošte­
vajo tudi vsi drugi dohodki.

III.
Komisija za denarne pomoči Skupnosti otroškega varstva občine Ptuj lah­

ko v izjemnih primerih določi višjo ali nižjo denarno pomoč kot je določena v
I. in II. točki sklepa, če je to utemeljeno s socialnim stanjem družine.

IV.
Ob izpolnjevanju pogoja iz I. in II. točke tega sklepa, ima otrok pravico 

do povečane denarne pomoči v znesku:
— 400 din mesečno, če je težje telesno ali duševno prizadet,
— 200 ain mesečno, če ima edinega hranilca.
Pravico do povečane denarne pomoči iz prve in druge alineje te točke ima 

otrok, če je družina zaradi tega v bistveno težjem socialnem položaju. .

V.
Za člana ‘občanov družine se štejejo starši, ki jih občan in njegov zakonec 

preživljata, če dohodek ne presega 1.870 din mesečno, s tem, da se dohodek 
iz kmetijske dejavnosti upošteva v osemkratnem znesku katastrskega dohod- 
ka.

Občan, ki s člani svoje družine živi na kmetijskem posestvu sorodnika, po 
katerem ima on ali katerikoli član njegove družine pravico do zakonitega de­
dovanja, se šteje, da ima dohodek iz kmetijske dejavnosti, v kolikor ne doka­
že nasprotno.

Višina dohodka iz kmetijske dejavnosti iz prejšnjega odstavka te točke se 
ugotovi tako, da se dohodek iz kmetijske dejavnosti deli na lastnika posestva 
in člane njegove družine, ki jih je on dolžan preživljati ter na občanovo 
družino, če občan ne dokaže, da tega dohodka nima.

VI.
Dokazilo o upravičenosti do denarne pomoči po tem sklepu morajo občani 

vložiti do 25. aprila 1982, sicer s 1. majem 1982 niso upravičeni do denarne 
pomoči in povečane denarne pomoči.

VII.
Ta sklep velja osmi dan po objavi v Uradnem vestniku občin Ormož in 

Ptuj, uporablja pa se od 1. maja 1982 dalje.
Štev.: 193-1/82-2
Datum: 1/3-1982

Predsednica skupščine 
Skupnosti otroškega varstva 

občine Ptuj:
Dragica NOVAK, 1. r.

40.
Na podlagi določil 61. člena Ztkona o družbenem varstvu otrok (Uradni 

list SRS, štev. 35/79) je skupščina Skupnosti otroškega varstva občine Ptuj, 
na seji dne 26/2-1982

SKLEP
O ENOTNIH MERILIH ZA PRIDOBITEV PRAVICE DO MINIMALNE­

GA OBSEGA DENARNE POMOČI OTROKOM
I. sploSne določbe

1. člen
Skupnost otroškega varstva občine Ptuj s tem sklepom določa pogoje 

merila in kriterije ter medsebojne pravice, obveznosti in odgovornosti pri 
uresničevanju zagotavljanja minimalnega obsega denarnih pomoči (v nadalj­
njem besedilu: denarne pomoči) otrokom, določenega v samoupravnem 
sporazumu o temeljih planov družbenega varstva otrok v SR Sloveniji za ob­
dobje 1981—1985.

2. člen
Pravico do denarne pomoči ima vsak otrok, ki prebiva na območju obči­

ne Ptuj in otrok, katerega roditelj ima na območju občine Ptuj lastnost 
delavca ali delovnega človeka, ob pogoju, da celotni dohodek družine, v ka­
teri otrok živi oziroma v katero spada, ne dosega višine dohodka na družin­
skega člana, ki ga vsako leto določi skupščina Skupnosti otroškega varstva 
občine Ptuj.

II. UVELJAVLJANJE DENARNIH POMOČI
3. člen

Denarno pomoč uveljavlja občan, ki otroka dejansko preživlja. Ob 
določenih pogojih uveljavlja to pravico tudi otrok sam ali skupnost socialne­
ga skrbstva.

•*. cicn
Denarna pomoč se uveljavlja s predložitvijo zahtevka praviloma pri 

temeljni oziroma enoviti organizaciji združenega dela, delovni skupnosti ali 
pri krajevni skupnosti ali drugi ustrezni službi, ki jo pooblasti Skupnost 
otroškega varstva občine Ptuj.

5. člen
Pravica do denarne pomoči se za novorojenega otroka lahko uveljavlja 

največ za tri mesece nazaj, pri tem se ne šteje mesec, v katerem je bil zahtevek 
vložen. V ostalih primerih se pravica do denarne pomoči lahko uveljavi s pr­
vim dnem naslednjega meseca po vložitvi zahtevka.

III. POGOJI, MERILA IN KRITERIJI ZA UVELJAVITEV PRAVICE DO 
DENARNIH POMOČI

Pravica do denarne pomoči se ugotavlja na osnovi dejanskega socialnega 
položaja družine v kateri otrok živi oziroma v katero spada.

Pri ugotavljanju dejanskega socialnega položaja družine se upoštevajo 
vsi dohodki ne glede na vir ali predpise po katerih jih družina ali otrok ima.

Med dohodke družine se štejejo: vsi dohodki od dela, vse oblike nado­
mesti! osebnega dohodka, dohodki od opravljanja kmetijske ali samostojne 
poklicne ali gospodarske dejavnosti, prejemki iz pokojninskega invalidskega 
in starostnega zavarovanja kmetov, dohodki po predpisih o varstvu borcev in 
vojaških invalidov, dohodki od premoženja, štipendije, preživnine, vse že 
dodeljene socialne pomoči in drugi dohodki družine.

7. člen
Občan, ki s člani svoje družine živi na posestvu sorodnika, po katerem 

ima katerikoli član njegove družine pravico do zakonitega dedovanja, se 
šteje, da ima dohodek od kmetijske dejavnosti, kolikor ne dokaže, da tega 
dohodka nima.

8. člen
Pri ugotavljanju upravičenosti do denarne pomoči ali povečane denarne 

pomoči komisija za denarne pomoči upošteva mnenje krajevne skupnosti v 
kateri družina ali otrok živi, mnenje organizacije združenega dela ali delovne 
skupnosti v kateri roditelja združujeta delo.

9. člen
Osnova za določitev višine denarne pomoči je dejanski socialni položaj 

družine oziroma otroka v odnosu do ugotovljenih življenjskih stroškov za 
otroka, dogovorjenih v okviru Skupnosti socialnega varstva Slovenije na 
podlagi podatkov iz raziskovalnega projekta ..Življenjski stroški”.

Pri dodeljevanju oziroma določitvi višine denarne pomoči se upoštevajo 
tudi druge oblike družbenih pomoči, ki jih otrok oziroma družina že prejema, 
na primer olajšave plačila pri predšolski vzgoji, prehrani v šolah, bivanju v 
vzgojnih domovih ali zavodih in drugo.

10. člen
Pri ugotavljanju socialnega stanja družine se za člana družine štejejo 

občan pri katerem otrok živi oziroma h kateremu spada, njegov zakonec ozi­
roma, oseba, ki živi z občanom v življenjski skupnosti (v skladu z zakonom o 
zakonski zvezi in družinskih razmerjih), otroci in občaovi starši.

Otroci in občanovi starši se štejejo za člane družine, če so brez dohodka 
oziroma imajo lastni vir dohodka, ki ne presega višine dohodka, ki ga po 
uskladitvi v Skupnosti socialnega varstva Slovenije določi skupščina Skupno­
sti otroškega varstva občine Ptuj.

VI. POVEČANE DENARNE POMOČI
11. člen

Ob izpolnjevanju pogojev iz 2. člena tega sklepa ima pravico do poveča­
ne denarne pomoči težje telesno ali duševno prizadet otrok in otrok, ki ima 
edinega hranilca, če je ugotovljeno, da je družina v bistveno težjem socialnem 
položaju zaradi otrokove prizadetosti ali zavoljo tega, ker ima otrok edinega 
hranilca.

12. člen
Težja telesna ali duševna prizadetost otroka je ugotovljena na osnovi 

izvedeniškega mnenja.
Otrok ima edinega hranilca:
1. ko obstaja zakonska iveza roditeljev oziroma življenjska skupnost (v 

skladu z zakonom o družinskih razmerjih), vendar eden izmed njih ne more 
izvrševati dolžnosti preživljanja otroka, ker je:

— popolnoma nezmožen za delo in upokojenec,
— na odsluženju obvezne vojaške službe,
— na rednem šolanju,
— na prestajanju prostostne kazni;
2. ko zakonska zveza formalno obstoja in eden izmed roditeljev ne iz­

polnjuje dolžnosti preživljanja, ker:
— je zapustil zakonsko skupnost in je neznanega bivališča, 

s sodno ali s poravnavo določena preživnina ni izterljiva;
3. zaradi
— rojstva otroka izven zakonske zveze,



STRAN 30 URADNI VESTNIK OBČIN ORMOŽ IN PTUJ

— razveze zakonske zveze,
— smrti enega ali obeh roditeljev.
V primerih iz druge in tretje točke tega člena irna otrok pravico do pove­

čane denarne pomoči ob pogoju, da je roditelj pri katerem živi oziroma h ka­
teremu spada, uveljavljal preživnino.

Pri ugotavljanju upravičenosti do povečane denarne pomoči komisija za 
denarne pomoči upošteva mnenje občinske strokovne socialne službe, kraje­
vne skupnosti oz. drugih organov in organizacij.

V. PREIZKUS UPRAVIČENOSTI DO DENARNE POMOČI

13. člen
Preizkus upravičenosti do denarne pomoči izvrši Skupnost otroškega 

varstva občine Ptuj po ustrezni strokovni službi za denarne pomoči najkasne­
je do 1. maja v letu.

Občani, ki prejemajo denarno pomoč so dolžni, da do 15. marca v letu 
predložijo zahtevek in ustrezna dokazila za ugotavljanje nadaljnje upraviče­
nosti do denarne pomoči. Zahtevek do denarne pomoči se vloži na način in 
po postopku, ki ga določa 4. člen tega sklepa.

Pravica do denarne pomoči preneha brez obvestila od 1. maia dalje, 
če občan v roku, določenem v prejšnjem odstavku ne predloži zahtevka z 
dokazili.

— opravi po lastnem prevdarku in po potrebi pregled poslovanja o izpla­
čanih denarnih pomočeh pri izplačevalcih,

— pred dvigom denarnih pomoči opravi pregled pravilnosti dviga ter, da 
dvig denarne pomoči odobri ali zavrne če ugotovi nepravilnost,

— vodi ustrezne evidence o dvigih denarnih pomoči.

VIII. DENARNE POMOČI OTROKOM JUGOSLOVANSKIH DR­
ŽAVLJANOV ZAPOSLENIH V TUJINI IN DENARNE POMOČI OTRO­
KOM TUJIH DRŽAVLJANOV ZAPOSLENIH V OBČINI PTUJ

22. člen
Do denarne pomoči oziroma povečane denarne pomoči so ob pogojih in 

merilih tega sklepa upravičeni tudi otroci jugoslovanskih državljanov, ki so 
na začasnem delu v tujini in imajo stalno bivališče na območju občine Ptuj, 
če na podlagi mednarodne pogodbe ne prejemajo dodatka v državi, kjer so 
zaposleni njihovi roditelji.

23. člen
Otroci tujega državljana, ki živijo na območju občine Ptuj ter so njihovi 

roditelji zaposleni na tem območju, imajo pravico do denarne pomoči in 
povečane denarne pomoči, če ni z mednarodno'pogodbo določeno drugače.

IX. ZAGOTAVLJANJE SREDSTEV ZA DENARNE POMOCl

VI. IZPLAČEVANJE DENARNIH POMOCl IN POVEČANJE 
DENARNIH POMOCl

14. člen
Denarna pomoč in povečana denarna pomoč se izplačuje od prvega dne 

naslednjega meseca, v katerem je pravica do denarne pomoči oziroma pove­
čane denarne pomoči nastala in vse do konca meseca, v katerem je ta pravica 
prenehala.

15. člen
Otroku, ki je zaradi vzgoje in izobraževanja v zavodu, kjer ima vso 

oskrbo in zanj občan pri katerem otrok živi oziroma h kateremu pripada, ni 
obremenjen za stroške oskrbe, se denarna pomoč ali povečana denarna po- 

< moč za čas bivanja v zavodu ne izplačuje.
Otrok iz prvega odstavka tega člena se ne šteje za člana družine, dokler 

je v zavodu.
16. člen

Denarno pomoč in povečano denarno pomoč izplačujejo;
— za otroke delavcev, praviloma temeljne oziroma enovite organizacije 

združenega dela, delovne skupnosti, kjer občan združuje delo
— za otroke upokojencev oziroma občanov, ki so uživalci pokojnin, 

Skupnost pokojninskega in invalidskega zavarovanja v SR Sloveniji j
— za otroke iz kmečkih in drugih družin pa od Skupnosti otroškega 

varstva občine Ptuj pooblaščena služba.

VIL OBVEZNOSTI IN ODGOVORNOSTI PREJEMNIKOV IN IZPLAČE­
VALCEV DENARNIH POMOCl TER POVEČANE DENARNE POMOCl

24. člen
Skupnost otroškega varstva bo zagotavljala sredstva za izvajanje 

minimalnega obsega denarnih pomoči otrokom ob soudeležbi sredstev iz soli­
darnosti na osnovi samoupravnega sporazuma o temeljih planov družbenega 
varstva otrok v SR Sloveniji za to plansko obdobje.

25. člen
Skupščina Skupnosti otroškega varstva občine Ptuj bo vsako leto najpo­

zneje do 1. marca v skladu z določbo 24. člena tega sklepa in v skladu z 
določili Samoupravnega sporazuma o skupnih izhodiščih za zagotavljanje so­
cialne varnosti v obdobju 1981 —1985 določila dohodkovni pogoj in višino 
minimalne denarne pomoči.

26. člen
Postopek za uveljavljanje in varstvo pravic do denarne pomoči in pove­

čane denarne pomoči po tem sklepu se izvaja v skladu z zakonom o družbe­
nem varstvu otrok, statutom Skupnosti otroškega varstva občine Ptuj, Pra­
vilnikom o postopku za uveljavljanje denarnih in materialnih pravic (Uradni 
list SRS, št. 13/81) in drugimi samoupravnimi splošnimi akti.

27. člen
Ta sklep je sprejet, ko ga sprejme skupščina Skupnosti otroškega varstva 

občine Ptuj. v
28. člen

Sklep velja osmi dan po objavi v Uradnem vestniku občin Ormož in 
Ptuj.

17. člen
Prejemnik denarne pomoči in povečane denarne pomoči je dolžan sporo­

čiti Skupnosti otroškega varstva občine Ptuj ali od te skupnosti poblaščeni 
službi, vsako spremembo, ki vpliva na pravico do denarne pomoči oziroma 
povečane denarne pomoči in sicer v roku 8 dni od dneva, ko je sprememba 
nastala.

18. člen
Denarna pomoč se mora uporabljati za potrebe otrok. V kolikor se ugo­

tovi nepravilnost trošenja denarne pomoči, se le-ta po sklepu komisije za 
denarne pomoči Skupnosti otroškega varstva občine Ptuj po predhodno 
pridobljenem mnenju strokovne socialne službe ali pristojne komisije v kraje­
vni skupnosti lahko nakazuje drugemu roditelju ali drugi osebi oziroma 
izplačuje v obliki naturalij.

19. člen
Občan, ki je prejemal denarno pomoč oziroma povečano denarno po­

moč, do katere ni bil upravičen, mora povrniti prejeti znesek:
— če je prejemanje denarne pomoči oziroma povečane denarne pomoči 

izposloval na podlagi nepravilnih podatkov, za katere je vedel, da niso 
pravilni

— če .je neupravičeno prejemal denarno pomoč oziroma povečano 
denarno pomoč zato, ker ni prijavil spremembe, ki vpliva na pravico do 
denarne pomoč oziroma povečane denarne pomoči, čeprav je vedel zanjo.

• 20. člen
Izplačevalci denarne pomoči so odškodninsko odgovorni, če izplačujejo:
— denarno pomoč oziroma povečano denarno pomoč brez pismenega 

posamičnega akta Skupnosti otroškega varstva občine Ptuj ali od te skupnosti 
pooblaščene službe,

— denarno pomoč oziroma povečano denarno pomoč za otroka, starega 
nad 15 let brez ustreznega dokazila o nadaljnjem izobraževanju oziroma brez 
izvida in mnenja ustrezne institucije, da je otrok nezmožen, za samostojno
življenjsko delo,

— denarno pomoč oziroma povečano denarno pomoč, za katero je 
dokazano, da je izvršena nepravilnost po izključni krivdi izplačevalca.

21. člen
Skupnost otroškega varstva občine Ptuj ali od nje pooblaščena služba 

ima pravico in dolžnost, da:

Štev.: 193-1/82-2 
Datum: 26/1-1982

Predsednica skupščine 
Skupnosti otroškega varstva 

občine Ptuj:
Dragica NOVAK, 1. r.

41.
Na podlagi 61. člena Zakona o družbenem varstvu otrok (Uradni list SRS, 

št. 35/79), samoupravnega sporazuma o temeljih planov družbenega varstva 
otrok v SR Sloveniji za obdobje 1981—1985 (Uradni Ust SRS, št. 5/81) in 23. 
člena dogovora o enotnih meriUh za pridobitev pravice do minimalnega obse­
ga denarne pomoči otrokom je skupščina občinske skupnosti otroškega var­
stva Ormož na 20. seji dne 10. 3. 1981 sprejela

SKLEP
O VIŠINI DENARNIH POMOČI IN DOHODKOVNIH POGOJIH V LE­
TU 1982

I.
Pravico do denarne pomoči ima v znesku:
1. — 1.200,00 din otrok, če je dohodek družine v kateri otrok živi oziroma 

v katero spada do 2.900,00 din mesečno na družinskega člana,
2. — 850,00 din otrok, če je dohodek družine v kateri otrok živi oziroma v 

katero spada 2.900,00 do 3.700,00 din mesečno na družinskega člana.
3. — 450,00 din otrok, če je dohodek družine v kateri otrok živi oziroma v 

katero spada 3.700,00 do 4.200,00 din mesečno na družinskega člana.
Pri ugotavljanju upravičenosti do denarne pomoči se upoštevajo vsi do­

hodki družine ne glede na vir ali predpise po katerih jih družina ali otrok 
ima.

Dohodek iz kmetijske dejavnosti se upošteva v osemkratnem znesku kata­
strskega dohodka.

II.
Otroci iz kmečkih in drugih družin, ki jim je pomoč nujno potrebna (v na- 

daljnem besedilu: drugih družin) imajo pravico do denarne pomoči v znesku 
450,00 din mesečno.



URADNI VESTNIK OBClN ORMOŽ IN PRUJ STRAN 31

1. Otroci iz drugih družin imajo pravico do denarne pomoti, te izpolnju­
jejo naslednje pogoje:

— da je dohodek iz kmetijstva glavni (poglavitni) vir dohodka njihovih 
družin ali so brez dohodka,

— da živijo v kmetkih gospodinjstvih katerih skupni katasrtski dohodek 
ne presega 9.000,00 din oziroma 2.800,00 din katasrtskega dohodka letno na 
družinskega flana.

2. Otrokom iz drugih družin, katerih dohodek presega višino dohodka, 
doloienega v drugi alibei te toike, se lahko prizna pravica do denarne pomo­
ti, te živijo v težjih razmerah zaradi vetjega števila otrok ali bolezni oziroma 
invalidnosti satršev.

3. Pri ugotavljanju dohodka družine se poleg katastrskega dohodka upo­
števajo tudi vsi drugi dohodki.

IH.
Pravico do poveiane denarne pomoti ima v znesku:
— 400,00 din meseino telesno ali duševno prizadet otrok,
— 200,00 din meseino otrok, ki ima edinega hranilca^
Pravico do poveiane denarne pomoti, ki je doloiena v prvi in drugi alinei 

te toike ima otrok, te je družina zaradi otrokove prizadetosti ali zavoljo tega, 
ker ima otrok edinega hranilca v bistveno težjem socialnem položaju.

TV.
Za flane obfanove družine se štejejo starši, ki jih obian in njegov zakonec 

preživljata, te dohodek starša ne presega 1.800.— din meseino, s tem, da se 
dohodek iz kmetijske dejavnosti upošteva v osemkratnem znesku katastrske­
ga dohodka.

Obianu, ki s ilani svoje družins živi na kmetijskem posestvu sorodnika, 
po katerem ima on ali katerikoli ilan njegove družine pravico do zakonitega 
dedovanja se šteje, da ima dohodek iz kmetijske dejavnosti, v kolikor ne do­
kaže nasprotno.

Višina dohodka iz kmetijske dejavnosti iz prejšnjega odstavka te točke se 
ugotovi tako, da se dohodek iz kmetijske dejavnosti deli na lastnika posestva 
in člane njegove družine, ki jih je on dolžan preživljati ter na občanovo 
družino, če občan ne dokaže, da tega dohodka nima.

Dokazila o upravičenosti do denarne pomoči po tem sklepu morajo občani 
vložiti najpozneje dd 1. aprila 1982 sicer se jim s 1. majem 1982 ustavi izpla­
čevanje denarne pomoči in povečane denarne pomoči.

VI.
Ta sklep se objavi v Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj in začne ve­

ljati od 1. maja 1982 leta.
»

Številka: 554-40/82
Datum: 10. 3. 1982

PREDSEDNICA SKUPŠČINE v 
OSOV ORMOŽ:

Marija VERNIK l.r.

42.

Po 349. in 357. členu zakona o združenem delu (Uradni list SFRJ, št. 
53/76) ter 89. členu zakona o naravni in kulturni dediščini (Ur. list SRS, št. 
1/81) sta skupščina občine Ptuj po 165. členu statuta občine Ptuj (Uradni 
vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 5/78) na seji zbora združenega dela in zbora 
krajevnih skupnosti dne 9/3-1982 ter skupščina obùine Ormož po 7. toùki 
167. člena statuta občine Ormož (Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 4- 
38/74) na seji zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti'4. marca 
1982 sprejeli .

ODLOČBO
o ustanovitvi Pokrajinskega muzeja Ptuj■k

1. člen
Skupščini občin Ormož in Ptuj (v nadaljnjem besedilu: ustanoviteljici) 

ustanovita delovno organizacijo Pokrajinski muzej Ptuj za območji občin 
Ormož in Ptuj.

Ime delovne organizacije je: Pokrajinski muzej Ptuj p. o. (v nadaljnjem 
besedilu: muzej.)

Sedež muzeja je v Ptuju, Muzejski trg 1.

2. člen
Muzej kot strokovna organizacija opravlja strokovne naloge varstva 

premične kulturne dediščine in sicer:

— ugotavlja, popisuje in raziskuje kulturno dediščino,
— dokumentira in vrednoti kulturno dediščino,
— ugotavlja in predlaga, katere dele kulturne dediščine je treba razglasiti 

za spomenik ali znamenitost in izdela analitično osnovo, potrebno za 
razglasitev,

— predlaga, strokovno pripravlja in utemeljuje izdajo upravnih'aktov na 
področju varovanja spomenikov ali znamenitosti,

— vzdržuje, obnavlja in zavaruje spomenike ali znamenitosti,
— skrbi za pravilno vzdrževanje, ustrezno rabo in ohranjanje 

spomenikov ali znamenitosti in sodeluje z imetniki spomenikov ali 
znamenitosti ali z organi, kijih upravljajo,

— predlaga ukrepe za varstvo v primerih naravnih nesreč ali drugih 
izrednih razmerah,

— proučuje vprašanja varstva kulturne dediščine, še posebej spomenikov 
ali znamenitosti,

— redno in načrtno sodeluje z vzgojno izobraževalnimi organizacijami in 
pri njihovem delu,

— daje občanom in pravnim osebam pojasnila, nasvete in drugo 
strokovno pomoč pri spoznavanju in varovanju kulturne dediščine,

— razvija pri delovnih ljudeh in občanih zavest o pomenu kulturne 
dediščine in njenega varstva,

— evidentira in dokumentira premične spomenike in znamenitosti s 
področja delavskega gibanja in ljudske revolucije, proučuje in pripravlja 
študije in elaborate za njihovo varstvo,

— zbira, ureja in hrani premične spomenike in znamenitosti s področja 
delavskega gibanja in ljudske revolucije,

— pripravlja občasne in potujoče razstave, publikacije, predavanja o 
muzejskem gradivu ter gradivu, evidentiranem in dokumentiranem v muzeju 
ter opravlja strokovna vodstva po zbirkah in.razstavah;

— sodeluje s samoupravnimi organizacijami lir skupnostmi, ki v okviru 
svoje dejavnosti ali v zvezi z njo same pripravljajo zbirke, razstave in druge 
oblike predstavljanja kulturne dediščine in jim strokovno pomaga,

— pripravlja strokovne in znanstvene razgovore, srečanja, seminarje in 
podobno,

— hrani dokumentacijo o spomenikih ločeno po oddelkih,
— vodi register premičnih spomenikov in znamenitosti,
— daje strokovna mnenja iz 12. člena zakona pristojnemu obùinskemu 

upravnemu organu,
— opravba naloge v zvezi z arhivskim gradivom po pogodbi, sklenjeni z 

Zgodovinskim arhivom Ptuj.
Muzej lahko opravlja tudi konzervatorsko, restavratorsko in druge 

tehnične dejavnosti ter opravlja varstvena dela na posameznih spomenikih ali 
znamenitostih.

3. člen
Muzej pridobiva muzejsko gradivo na območjih, za katera je ustano­

vljen:
— z zbiranjem, odkrivanjem, izkopavanjem in drugimi oblikami deja­

vnosti ali sodelovanja v dejavnosti drugih,
— z odkupi,
— s prevzemom v upravljanje v skladu z Zakonom o naravni in kulturni 

dediščini,
— z volili in darili,
— z zamenjavo z drugimi strokovnimi organizacijami.

4. člen
Muzej pridobiva dohodek iz celotnega prihodka v smislu 74. člena 

zakona o varstvu naravne in kulturne dediščine, ustanoviteljici pa 
zagotavljata sredstva za opravljanje nalog po 75. členu zakona o naravni in 
kulturni dediščini.

5. člen
Ustanoviteljici uredita medsebojne pravice in obveznosti s

samoupravnim sporazumom o medsebojnih pravicah in obveznostih 
ustanoviteljic Pokrajinskega muzeja Ptuj.

6. člen
Organ upravljanja muzeja je svet muzeja, ki šteje 17 delegatskih mest. 

Sestavlja ga 9 delegatov delavcev muzeja in delegati družbene skupnosti, ki 
enakopravno soodločajo v zadevah posebnega družbenega pomena iz 78. 
člena zakona o naravni in kulturni dediščini.

V svet muzeja delegirajo po enega delegata:
— Skupščina občine Ormož,
— Skupščina občine Ptuj,
— kulturna skupnost občine Ormož iz zbora uporabnikov,
— kulturna skuphost občine Ptuj iz zbora uporabnikov,
— Občinska konferenca SZDL Ormož,
— Občinska konferenca SZDL Ptuj,
— Občinski odbor ZZB NOV Ormož,
— Občinski odbor ZZB NOV Ptuj.

7. člen
Statut muzeja se sprejme v soglasju z ustanoviteljicama, potrdi pa ga 

Izvršni svet Skupščine občine Ptuj.

8. člen
Zakonitost dela muzeja nadzoruje upravni organ občine Ptuj, pristojen 

za kulturo.
9. člen

Z dne, ko začne veljati ta odločba, prenehajo veljati vsi dosedanji akti o 
ustanovitvi Pokrajinskega muzeja v Ptuju.

10. člen
Muzej mora določbe statuta uskladiti s to odločbo v roku 3 mesecev od 

dneva veljavnosti te odločbe.



STRAN 32 URADNI VESTNIK OBČIN ORMOŽ IN PTUJ

11. £len
Ta odloiba začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem vestniku občin 

Ormož in Ptuj.

Številka: 022-10/81 
Ptuj, dne 9/3-1981

Arhiv opravlja naloge varstva za arhivsko gradivo, ki je nastajalo oziroma 
nastaja pri organih, organizacijah, skupnostih in drugih samostojnih pravnih 
osebah, ki so imele oziroma imajo sedež na območju, za katerega je ustano­
vljen, razen za gradivo, za katerega opravljajo naloge varstva v skladu z za­
konom o naravni in kulturni dediščini Arhiv SR Slovenije, organi iz 100. čle­
na tega zakona.

Številka: 022-20/81 
Ormož, dne 4. marca 1982

PREDSEDNIK 
SKUPŠČINE OBČINE PTUJ 

Cveto DOPLIHAR, 1. r.

PREDSEDNIK
SKUPŠČINE OBČINE ORMOŽ , 

Mirko NOVAK I. r.

/

43.

Po 349. in 357. členu zakona o združenem delu (Uradni list SFRJ, 5t. 
53/76) ter 95. členu zakona o upravni in kulturni dediščini (Uradni list SRS, 
št. 1/81) sta skupščina občine Ptuj po 165. členu statuta občine Ptuj (Uradni 
vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 5/78) na seji zbora združenega dela in zbora 
krajevnih skupnosti dne 9/3-1982 ter skupščina občine Ormož po 7. točki 
167. člena statuta občine Ormož (Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 4- 
38/74) na seji zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 4. 
marca 1982 sprejeli

ODLOČB O
o ustanovitvi Zgodovinskega arhiva Ptuj

1. člen
Skupščini občin Ormož in Ptuj (v nadaljnjem besedilu: ustanoviteljici) 

ustanovita delovno organizacijo Zgodovinski arhiv Ptuj (v nadaljnjem bese­
dilu: arhiv).

Ime delovne organizacije je: Zgodovinski arhiv Ptuj p. 
Ptuju, Muzejski trg 1.

o. Sedež arhiva je v

2. člen
Arhiv opravlja naslednje naloge:
-I- ugotavlja, odbira, prevzema oziroma zbira in upravlja z arhivskim gra­

divom ter ga daje v uporabo,
opravlja nakupe arhivskega gradiva, ki je v lasti občanov,

— evidentira arhivsko gradivo, ki je izven območja arhiva in zadeva nje­
govo območje ter dopolnjuje svoje fonde z reprodukcijami tega gradiva,

— vodi evidenco arhivskega gradiva ter izdaja prepise in potrdila na pod­
lagi dokumentov,

— konservira in restavrira arhivsko gradivo in ga mikrofilma,
— strokovno obdeluje arhivsko gradivo, izdeluje inventarje, vodnike in 

druge pripomočke za uporabo arhivskega gradiva, |
— daje družbenim pravnim osebam in društvom,' ki ne izročajo arhivskega 

gradiva arhivu splošna pojasnila o tem, kateri deli dokumentarnega gradiva 
imajo lastnost arhivskega gradiva,

—- objavlja inventarje, vodnike in druge pripomočke za uporabo arhivske­
ga gradiva, objavlja arhivsko gradivo in opravlja druge znanstveno razisko­
valne naloge, zlasti na področju zgodovine,

— opravlja znanstveno raziskovalne naloge na področju arhivistike,
— pripravlja razstave in druge predstavitve arhivskega gradiva,
— izdaja publikacije,
— razvija pri delovnih ljudeh in občanih zavest o pomenu arhivskega gra­

diva in njegovega varstva,
— druge upravne naloge, ki jih opravlja v skladu z uvodoma citiranim 

zakonom kot javno pooblastilo.

3. člen
Arhiv pridobiva dohodek iz celotnega prihodka v smislu 74. člena zakona 

o varstvu naravne in kulturne dediščine, ustanoviteljici pa zagotavljata sred­
stva za opravljanje nalog po 75. členu zakona o naravni in kulturni dediščini.

4. člen
Medsebojne pravice in obveznosti uredijo:
— ustanoviteljici s samoupravnim sporazumom o medsebojnih pravicah 

in obveznostih ustanoviteljic Zgodovinskega arhiva Ptuj;
— Kulturni skupnosti občine Ptuj in občine Ormož s samoupravnim spo­

razumom o vsebinski in razvojni usmeritvi ter o pogojih opravljanja dejavnosti 
Zgodovinskega arhiva v Ptuju.

5. člen
Organ upravljanja arhiva je svet arhiva, ki šteje 13 delegatskih mest. 

Sestavlja ga 7 delegatov delavcev arhiva in delegati družbene skupnosti, ki ena­
kopravno soodločajo v zadevah posebnega družbenega pomena iz 78. člena 
zakona o naravni in kulturni dediščini.

V svet arhiva delegirajo po enega delegata:
— Skupščina občine Ormož,
— Skupščina občine Ptuj,
— Občinska konferenca SZDL Ormož,
— Občinska konferenca SZDL Ptuj,
— Kulturna skupnost občine Ormož, zbor uporabnikov,
— Kulturna skupnost občine Ptuj, zbor uporabnikov.

6. člen
Statut arhiva se sprejme v soglasju z ustanoviteljicama, potrdi pa ga 

Izvršni svet Skupščine občine Ptuj.

7. člen
Zakonitost dela arhiva nadzoruje upravni organ Skupščine občine Ptuj, 

pristojen za kulturo.

8. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odločba, prenehajo veljati odločbe LOMO 

Ptuj št. 1/7-594/1-55 z dne 24/3-1955, odločba OBLO Ptuj, št. 022-9/62-1 z 
dne 16/4-1962 in odločba OBLO Ormož št. 400-17/62 z dne 25/4-1962.

9. člen
Arhiv mora določbe statuta vskladiti s to odločbo v roku treh mesecev po 

objavi.

10. člen
Ta odločba začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem vestniku občin 

Ormož in Ptuj.

Številka: 022-16/75-2 
Ptuj, dne 9/3-1982
Številka: 021-11/1981 
Ormož, dne 4. marca 1982

PREDSEDNIK
SKUPŠČINE OBČINE ORMOŽ 

Cveto Doplihar, 1. r.

PREDSEDNIK
SKUPŠČINE OBČINE ORMOŽ 

Mirko NOVAK, 1. r.

j

Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj izhaja praviloma dvakrat mesečno, in to v četrtek. Naročniki Tednika ga prejmejo brezplačno, naročniki posameznih 
številk pa le skupaj s Tednikom. Izdajatelj zavod R^dio-Tednik Ptuj, Vošnjakova 5. Urejuje uredniškiodbor —odgovorni urednik MARICA FAJT. Sedež

uredništva Ptuj. Srbski trg l/I. Tiska časopisno grafično podjetje Večer, Tržaška 14, Maribor.


